PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

CREDENCIAMENTO DE PROFESSORES EVENTUAIS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO Nº 02

Lairce Rodrigues de Aguiar,  Secretária de Educação, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o credenciamento de professores eventuais, de acordo com a  Resolução nº 04, de 09
de outubro de 2015 e  da lei 4.738, de 13 de fevereiro de 2012 e o Decreto nº 7.678 de 24 de
fevereiro de 2012 RESOLVE:

CONVOCAR para comparecer ao Setor de Medicina do Trabalho, na Prefeitura do Município
de  Mauá,  1º  andar,  para  realização  de  exame  médico  admissional,  e  para  entrega  de
documentos no Núcleo de Recursos Humanos da Secretaria  de Educação,  os professores
abaixo relacionados:

 NOME UNIDADE EXAME MÉDICO

ENTREGA DE EXAME
NO NÚCLEO DE
RECURSOS
HUMANOS/SECRETA
RIA DE EDUCAÇÃO

1
ALICE RODRIGUES CARDOSO
SANTANA

EM PROFª TEREZINHA
LEARDINI BRANCO

DIA 20/01/2016 –
13H00

DIA: 20/01/2016 –
14H00

2 BRUNA HIDOMI UCHIDA GARCIA
EM PROFª MARIA
ROSEMARY DE AZEVEDO

DIA 20/01/2016 –
13H00

DIA: 20/01/2016 –
14H00

3 EDNA CIPRIANO DE ARAUJO
EMEJA CLARICE
LISPECTOR

DIA 20/01/2016 –
13H00

DIA: 20/01/2016 –
14H00

4 EDNA MARIA DA SILVA
EM GEOVANE OLIVEIRA
LACERDA COSTA

DIA 20/01/2016 –
13H00

DIA: 20/01/2016 –
14H00

5 EDNA MARIA DA SILVA SANTOS

EM PROFª TANIA
GERALDO DE CAMPOS
SILVA

DIA 20/01/2016 –
13H00

DIA: 20/01/2016 –
14H00

6 EDNA SANTANA SOUZA EM CORA CORALINA
DIA 20/01/2016 –
13H00

DIA: 20/01/2016 –
14H00

7
EDNA SILMARA
DEZANGIACOMO

EM PROFª MARIA
ROSEMARY DE AZEVEDO

DIA 20/01/2016 –
13H00

DIA: 20/01/2016 –
14H00

8 EDSON LUIZ DA SILVA EM CORA CORALINA
DIA 20/01/2016 –
13H00

DIA: 20/01/2016 –
14H00

9 EDSON NUNES
EMEJA CLARICE
LISPECTOR

DIA 20/01/2016 –
14H00

DIA: 20/01/2016 –
15H00

10
EDUARDO APARECIDO
FERREIRA DAMASCENO EM CORA CORALINA

DIA 20/01/2016 –
14H00

DIA: 20/01/2016 –
15H00

11
EDUARDO LUIZ ESTANQUEIRO
JUNIOR

EMEJA CLARICE
LISPECTOR

DIA 20/01/2016 –
14H00

DIA: 20/01/2016 –
15H00

12 EDVALDO TORQUATO
EM PROFª JEANETE
BEAUCHAMP

DIA 20/01/2016 –
14H00

DIA: 20/01/2016 –
15H00

13 EDVANIA ROSA DE SOUZA
EM DRª DARCI APARECIDA
FINCATTI FORNARI

DIA 20/01/2016 –
14H00

DIA: 20/01/2016 –
15H00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

14 ELAINE COSTA ANDRADE
EM MARCIA REGINA
ABRAHAM

DIA 20/01/2016 –
14H00

DIA: 20/01/2016 –
15H00

15 ELAINE CRISTINA DE SOUZA
EMEJA CLARICE
LISPECTOR

DIA 20/01/2016 –
14H00

DIA: 20/01/2016 –
15H00

16
ELAINE CRISTINA MARQUES
ALBOK

EM GUILHERME PRIMO
VIDOTTO

DIA 21/01/2016 –
13H00

DIA 21/01/2016 –
14H00

17
ELAINE CRISTINA NEGREIROS
DA SILVA

EM PROFª NEUMA MARIA
DA SILVA

DIA 21/01/2016 –
13H00

DIA 21/01/2016 –
14H00

18 ELAINE DOS SANTOS SILVA EM CORA CORALINA
DIA 21/01/2016 –
13H00

DIA 21/01/2016 –
14H00

19 ELAINE LIMA PORTILHO
EM DOM HELDER PESSOA
CAMARA

DIA 21/01/2016 –
13H00

DIA 21/01/2016 –
14H00

20
ELAINE MARIA DE SOUSA
FREITAS

EM JOSE REZENDE DA
SILVA

DIA 21/01/2016 –
13H00

DIA 21/01/2016 –
14H00

21 ELANE SILVA SOUZA EM SAMIR AUADA
DIA 21/01/2016 –
13H00

DIA 21/01/2016 –
14H00

22
ELENICE APARECIDA DA SILVA
TORQUATO

EM PROFª JEANETE
BEAUCHAMP

DIA 21/01/2016 –
13H00

DIA 21/01/2016 –
14H00

23
ELENICE DE FATIMA JULIO
RAMOS

EM PROFª NEUMA MARIA
DA SILVA

DIA 21/01/2016 –
14H00

DIA 21/01/2016 –
15H00

24 ELENIR IZILDA MARTINS
EM GUILHERME PRIMO
VIDOTTO

DIA 21/01/2016 –
14H00

DIA 21/01/2016 –
15H00

25 ELENIR IZILDA MARTINS EM CORA CORALINA
DIA 21/01/2016 –
14H00

DIA 21/01/2016 –
15H00

26
ELIANA DO NASCIMENTO
OTTONI EM SAMIR AUADA

DIA 21/01/2016 –
14H00

DIA 21/01/2016 –
15H00

27 ELIANA PEDRO
EM PROFª NEUMA MARIA
DA SILVA

DIA 21/01/2016 –
14H00

DIA 21/01/2016 –
15H00

28
ELIANA PINTO DA SILVA
GONSALES

EM PROFª JEANETE
BEAUCHAMP

DIA 21/01/2016 –
14H00

DIA 21/01/2016 –
15H00

29 ELIANE PEREIRA VIEIRA
EMEJA CLARICE
LISPECTOR

DIA 21/01/2016 –
14H00

DIA 21/01/2016 –
15H00

30
ELIANE REIS SILVA DOS
SANTOS

EM NATHERCIA FERREIRA
PERRELLA

DIA 21/01/2016 –
14H00

DIA 21/01/2016 –
15H00

31 ELIANE SOUZA CAVALHEIRO
EM DRª DARCI APARECIDA
FINCATTI FORNARI

DIA 22/01/2016 –
13H00

DIA 22/01/2016 –
14H00

32
ELIANGELA APARECIDA DOS
REIS MIGUEL

EM PROFª NEUMA MARIA
DA SILVA

DIA 22/01/2016 –
13H00

DIA 22/01/2016 –
14H00

33
ELIDA MARIA DOS SANTOS
MOURA

EM ZENY MACHADO
CHIAROTTO

DIA 22/01/2016 –
13H00

DIA 22/01/2016 –
14H00

34 ELISABETE DA SILVA MARTINS
EM GUILHERME PRIMO
VIDOTTO

DIA 22/01/2016 –
13H00

DIA 22/01/2016 –
14H00

35 ELISABETE DOS ANJOS KAJIYA EM CHICO MENDES
DIA 22/01/2016 –
13H00

DIA 22/01/2016 –
14H00

36 ELISABETE DOS SANTOS SILVA
EM THEREZINHA DAMO DE
LIMA

DIA 22/01/2016 –
13H00

DIA 22/01/2016 –
14H00

37
ELISABETE MIRIAM
CAVALCANTI ROCHA EM CHICO MENDES

DIA 22/01/2016 –
13H00

DIA 22/01/2016 –
14H00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

38
ELISABETH LISBOA BAIOES
RACHEL

EM DRª DARCI APARECIDA
FINCATTI FORNARI

DIA 22/01/2016 –
14H00

DIA 22/01/2016 –
15H00

39
ELISANDRA MARIA DOS
SANTOS GONÇALVES

EM JOSE REZENDE DA
SILVA

DIA 22/01/2016 –
14H00

DIA 22/01/2016 –
15H00

40
ELISANGELA ARAUJO DE
SOUZA MARQUES

EM JOSE REZENDE DA
SILVA

DIA 22/01/2016 –
14H00

DIA 22/01/2016 –
15H00

41
ELISANGELA PAULINO
FERNANDES

EM JOSE REZENDE DA
SILVA

DIA 22/01/2016 –
14H00

DIA 22/01/2016 –
15H00

42
ELISANGELA SANTANA DA
SILVA

E.M. PROFª TEREZINHA
LEARDINI BRANCO

DIA 22/01/2016 –
14H00

DIA 22/01/2016 –
15H00

43
ELISANGELA VERAS NOBRE DE
CARVALHO

EM PROFª TEREZINHA
LEARDINI BRANCO

DIA 22/01/2016 –
14H00

DIA 22/01/2016 –
15H00

44 ELISETE MARIA DE NEGREIROS
EM DOM HELDER PESSOA
CAMARA

DIA 22/01/2016 –
14H00

DIA 22/01/2016 –
15H00

45
ELIZABETE CRUZ DA SILVA
FRIOLANI EM CORA CORALINA

DIA 22/01/2016 –
14H00

DIA 22/01/2016 –
15H00

46
ELIZABETE GUEDES DA SILVA
PESSOA

EM PROFª PATRICIA
MARTINELLI FERREIRA
PANIGALLI

DIA 25/01/2016 –
13H00

DIA 25/01/2016 –
14H00

47
ELIZABETE VIEIRA DA SILVA
SERAFIM

EM MARCIA REGINA
ABRAHAM

DIA 25/01/2016 –
13H00

DIA 25/01/2016 –
14H00

48
ELIZANGELA APARECIDA DA
SILVA ANDREOLI EM CHICO MENDES

DIA 25/01/2016 –
13H00

DIA 25/01/2016 –
14H00

49 ELIZANGELA MOREIRA EM PERSEU ABRAMO
DIA 25/01/2016 –
13H00

DIA 25/01/2016 –
14H00

50
ELOISE PEDRINA ALVES
DIAMANTINO

EM PROFª TEREZINHA
LEARDINI BRANCO

DIA 25/01/2016 –
13H00

DIA 25/01/2016 –
14H00

51 ENICLER KELER DA SILVA
EM NATHERCIA FERREIRA
PERRELLA

DIA 25/01/2016 –
13H00

DIA 25/01/2016 –
14H00

52
ERALICE VIEIRA DA SILVA
BISPO

EMEJA CLARICE
LISPECTOR

DIA 25/01/2016 –
13H00

DIA 25/01/2016 –
14H00

53
ERICA CHECHETO MONTEIRO
DOS SANTOS

EM JOSE REZENDE DA
SILVA

DIA 25/01/2016 –
14H00

DIA 25/01/2016 –
15H00

54 ERICA DA SILVA SALES
EM PROFª NEUMA MARIA
DA SILVA

DIA 25/01/2016 –
14H00

DIA 25/01/2016 –
15H00

55
ERIKA MARCELA FERNANDES
ROCHA

EM DRª LYSIANE PEREIRA
GALVÃO

DIA 25/01/2016 –
14H00

DIA 25/01/2016 –
15H00

56
ESTER APARECIDA NUNES DE
FRANÇA

EMEJA CLARICE
LISPECTOR

DIA 25/01/2016 –
14H00

DIA 25/01/2016 –
15H00

57
ESTER APARECIDA NUNES DE
FRANÇA

EMEJA CLARICE
LISPECTOR

DIA 25/01/2016 –
14H00

DIA 25/01/2016 –
15H00

58 EUNICE CARMELITA DA SILVA EM GUIMARÃES ROSA
DIA 25/01/2016 –
14H00

DIA 25/01/2016 –
15H00

59
EUNICE MARQUES BARBOSA
ANANIAS

EM ZENY MACHADO
CHIAROTTO

DIA 25/01/2016 –
14H00

DIA 25/01/2016 –
15H00

60 EVELIN SAMECK LOPEZ
EM PROFª MARIA WANNY
SOARES CRUZ

DIA 25/01/2016 –
14H00

DIA 25/01/2016 –
15H00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

61 EZILDA BATISTA SANTOS
EM NATHERCIA FERREIRA
PERRELLA

DIA 26/01/2016 –
13H00 DIA 26/01/2016-14H00

62
FABIA CRISTINA SOARES DA
SILVA

EM DOM HELDER PESSOA
CAMARA

DIA 26/01/2016 –
13H00 DIA 26/01/2016-14H00

63 FABIANA CORDEIRO DA SILVA
EM JOÃO RODRIGUES
FERREIRA

DIA 26/01/2016 –
13H00 DIA 26/01/2016-14H00

64
FABIANA DE FÁTIMA DA SILVA
JESUS

EMEJA CLARICE
LISPECTOR

DIA 26/01/2016 –
13H00 DIA 26/01/2016-14H00

65
FABIANA DE OLIVEIRA
MILANESI

EM PROFº JOSE TOMAZ
NETO

DIA 26/01/2016 –
13H00 DIA 26/01/2016-14H00

66
FABIANA DE VASCONCELOS
MESQUITA EM DARCY RIBEIRO

DIA 26/01/2016 –
13H00 DIA 26/01/2016-14H00

67 FABIANA SANTOS GUEDES EM GUIMARÃES ROSA
DIA 26/01/2016 –
13H00 DIA 26/01/2016-14H00

68 FABIANA SOARES DOS SANTOS EM CORA CORALINA
DIA 26/01/2016 –
14H00 DIA 26/01/2016-15H00

69 FABIOLA FACCHINI BOCCHI
EM DRª LYSIANE PEREIRA
GALVÃO

DIA 26/01/2016 –
14H00 DIA 26/01/2016-15H00

70 FABIOLA PIANTA MITAKE
EM MARCIA REGINA
ABRAHAM

DIA 26/01/2016 –
14H00 DIA 26/01/2016-15H00

71
FATIMA APARECIDA  SILVA
SANTOS EM CHICO MENDES

DIA 26/01/2016 –
14H00 DIA 26/01/2016-15H00

72 FERNANDA DA SILVA LEITE EM SAMIR AUADA
DIA 26/01/2016 –
14H00 DIA 26/01/2016-15H00

73
FERNANDA DA SILVA TAVARES
DIONIZIO EM HERBERT DE SOUZA

DIA 26/01/2016 –
14H00 DIA 26/01/2016-15H00

74
FERNANDA DOS SANTOS SILVA
RASOPPI EM HERBERT DE SOUZA

DIA 26/01/2016 –
14H00 DIA 26/01/2016-15H00

75
FERNANDA FRATUCCI DOS
REIS

EM GUILHERME PRIMO
VIDOTTO

DIA 26/01/2016 –
14H00 DIA 26/01/2016-15H00

76
FERNANDA GRAZIELA DE
MATOS HIGASHI

EM JONATHAN GOMES DE
LIMA PITONDO

DIA 28/01/2016 –
13H00 DIA 28/01/2016 -14H00

77
FERNANDA LOPES DOS
SANTOS

EM ZENY MACHADO
CHIAROTTO

DIA 28/01/2016 –
13H00 DIA 28/01/2016 -14H00

78
FERNANDA REGINA AVANZI
SOUZA

EM JOSE REZENDE DA
SILVA

DIA 28/01/2016 –
13H00 DIA 28/01/2016 -14H00

79
FERNANDA SILVA BAPTISTA DO
CARMO

EM JOSE REZENDE DA
SILVA

DIA 28/01/2016 –
13H00 DIA 28/01/2016 -14H00

80
FERNANDA TEIXEIRA DE
CAMARGO EM SAMIR AUADA

DIA 28/01/2016 –
13H00 DIA 28/01/2016 -14H00

81 FERNANDO RIPOLI EM CORA CORALINA
DIA 28/01/2016 –
13H00 DIA 28/01/2016 -14H00

82 FLAVIA CRASNOJAN ALVES
EM JONATHAN GOMES DE
LIMA PITONDO

DIA 28/01/2016 –
13H00 DIA 28/01/2016 -14H00

83 FLAVIA RENATA DOS REIS DIAS
EM GUILHERME PRIMO
VIDOTTO

DIA 28/01/2016 –
14H00 DIA 28/01/2016 -15H00

84
FLORENTINA CUSTODIO DA
SILVA

EM PROFº JOSE TOMAZ
NETO

DIA 28/01/2016 –
14H00 DIA 28/01/2016 -15H00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

85
FRANCILENE FERREIRA
SANTOS

EM NATHERCIA FERREIRA
PERRELLA

DIA 28/01/2016 –
14H00 DIA 28/01/2016 -15H00

86 FRANCIS DANIELA GUERATO
EM PROFº JOSE TOMAZ
NETO

DIA 28/01/2016 –
14H00 DIA 28/01/2016 -15H00

87
FRANCISCA LUCINEIDE
ANTONIO

EM PROFª MARIA
ROSEMARY DE AZEVEDO

DIA 28/01/2016 –
14H00 DIA 28/01/2016 -15H00

88
FRANCISCA SOARES TEODORO
DE SOUZA

EM PROFª NEUMA MARIA
DA SILVA

DIA 28/01/2016 –
14H00 DIA 28/01/2016 -15H00

89 FRED MADUREIRA COSTA EM CORA CORALINA
DIA 28/01/2016 –
14H00 DIA 28/01/2016 -15H00

90
GABRIELA DOMINGOS DA
ROCHA

EM DRª LYSIANE PEREIRA
GALVÃO

DIA 28/01/2016 –
14H00 DIA 28/01/2016 -15H00

91 GABRIELLE TEIXEIRA DA SILVA EM CORA CORALINA
DIA 29/01/2016
-13H00 DIA 29/01/2016- 14H00

92
GEILZA ANDRILIMA DA SILVA
ALMEIDA

EM PROFª NEUMA MARIA
DA SILVA

DIA 29/01/2016
-13H00 DIA 29/01/2016- 14H00

93
GEODETE FERNANDES
DUARTE RUIZ

EM GEOVANE OLIVEIRA
LACERDA COSTA

DIA 29/01/2016
-13H00 DIA 29/01/2016- 14H00

94 GERACINDA FERREIRA LAIZE EM DARCY RIBEIRO
DIA 29/01/2016
-13H00 DIA 29/01/2016- 14H00

95 GERALDO DOS SANTOS
EMEJA CLARICE
LISPECTOR

DIA 29/01/2016
-13H00 DIA 29/01/2016- 14H00

96 GIRLENE FRAZÃO SOUTO
EM GALDINO DE JESUS
DOS SANTOS

DIA 29/01/2016
-13H00 DIA 29/01/2016- 14H00

97 GISELE APRILE NASCIMENTO
EM PROFª MARCIA
REGINA ABRAHAM

DIA 29/01/2016
-13H00 DIA 29/01/2016- 14H00

98
GISELE CRISTINA SIQUEIRA DE
LIMA

EM DRª DARCI APARECIDA
FINCATTI FORNARI

DIA 29/01/2016
-14H00 DIA 29/01/2016- 15H00

99 GISELE MEIRA DA SILVA EM DARCY RIBEIRO
DIA 29/01/2016
-14H00 DIA 29/01/2016- 15H00

100 GISELE MESSIAS CERATO
EM NATHERCIA FERREIRA
PERRELLA

DIA 29/01/2016
-14H00 DIA 29/01/2016- 15H00

101
GISELE PEREIRA TORRES
GUILHERME

EM GUILHERME PRIMO
VIDOTTO

DIA 29/01/2016
-14H00 DIA 29/01/2016- 15H00

102 GISLAINE PEREIRA ALVES E.M. GUIMARÃES ROSA
DIA 29/01/2016
-14H00 DIA 29/01/2016- 15H00

103 GISLAINE PEREIRA ALVES EDUCAÇÃO ESPECIAL
DIA 29/01/2016
-14H00 DIA 29/01/2016- 15H00

104
GLAUCIA GRAZIELA MIRANDA
FERRO EM CORA CORALINA

DIA 29/01/2016
-14H00 DIA 29/01/2016- 15H00

105

GLAUCIA RODRIGUES DE
OLIVEIRA

EM PROFª ROSA MARIA
FRARE DIA 29/01/2016

-14H00 DIA 29/01/2016- 15H00

1. Os candidatos convocados deverão comparecer no dia e horário agendados, para a
realização de exame médico admissional.  Após o exame, deverão comparecer na
data e horário agendados no 1º andar do Centro de Formação de Professores Miguel

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

Arraes (Secretaria de Educação), situado na Rua Rio Branco, 183- Centro, Mauá/SP,
para entrega do exame médico e documentação necessária.

2. O não comparecimento para a realização de exame médico na data agendada e
entrega de documentos implicará na impossibilidade de cadastramento do candidato.

3. Os demais candidatos, não citados neste documento, deverão aguardar a próxima
convocação a ser publicada nos meses de janeiro/ fevereiro de 2016.

Prefeitura do Município de Mauá, 13 de janeiro de 2016.

Lairce Rodrigues de Aguiar
Secretária de Educação